
Obsah čísla

 

Dolnopočernický masopust

Veselý a pestrobarevný masopustní průvod zažily Dolní Počernice v úterý 12. února. Tato tradice zde byla obnovena před několika lety
a těší se vždy mimořádné pozornosti občanů. Není divu, něco takového už dnes na okraji Prahy málokde uvidíte. Masopustním veselím
a rejem doslova ožívá celá malá obec, kterou prochází průvod v čele se starostou v černé buřince, s vtipným ceremoniářem
("chlebíčky na jazyku se rozplynou a všechny průjmy pominou," hlásá při jedné zastávce do tlampače), krojovanými jezdci na huculech,
pojízdnou šatlavou, alegorickým vozem, to vše provázeno chumlem občanů a dětí v nejroztodivnějších úborech a přestrojeních.

Masopustem, který představuje v lidové tradici symbolické loučení s dobou hojnosti a nástup půstu, se nechala inspirovat
jedenáctiletá Alexandra Pancová k namalování obrázku ve výtvarném ateliéru Ars pueris na Jahodnici, vedeném Mgr. Jiřinou
Břicháčkovou-Olivovou .

jš

obsah.html

